
Jaunsargu vasara 

Pļaviņu novada jaunsargu vienība aktīvi darbojās arī vasarā.  

Šogad Pļaviņu novada ģimnāzijas devīto klasi pabeidza septiņi jaunsargi, no kuriem 

lielākā daļa turpinās mācības šajā skolā, kā arī turpinās jaunsardzes apmācības. 

Šajā vasarā lielākajiem un aktīvākajiem jaunsargiem tika dota iespēja pamācīties un 

izmēģināt savus spēkus laivu braucienā pa Aiviekstes un Daugavas upēm. Instruktoru 

pavadībā jaunsargi izbaudīja laivu braucienu un skaistos, arī vēsturiskos dabas skatus, 

kuri ,no krasta skatoties, izskatās savādāk. 

12.jūnijā Pļaviņu novada jaunsargu vienība apmeklēja NBS Kājnieku skolu Alūksnē, 

kur tika rādīta prezentācija par šo skolu. Jaunsargiem bija iespēja aplūkot kazarmas, 

uzdot sev interesējošos jautājumus par armijas dzīvi, padomāt par savu izvēli saistībā 

ar mācībām NBS Kājnieku skolā. 

Jaunsargi devās apskatīt arī dažas Alūksnes pilsētas vēsturiskās vietas: Marienburgas 

pili, Glika ozolus, pilssalu, tempļakalnu, pilsdrupas u.c.  

Vasaras noslēgumā,16.-18. augustā, Pļaviņu novada jaunsargi, kā katru gadu, 

piedalījās ZS 55. KB veterānu – Jaunsargu salidojumā.  

Pasākumā piedalījās arī jaunsargu vienības no Aizkraukles, Skrīveriem un Kokneses. 

Jaunsargi parādīja savas spējas dažādās aktivitātēs, sacensībās. Pie sadraudzības 

ugunskura bija iespēja uzdot jautājumus visiem salidojuma veterāniem, kā arī 

klausīties viņu stāstos. 

 

   Pļaviņu novada jaunsargu instruktors I. Kravalis 

 

 

 

 


